
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

090103 PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN
:

Fecha 23/12/2025

1Página
:
:
22:50:17Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 4
24-01-2025

Ver Decreto
N° 179

14-03-2025

Ver Decreto
N° 588

06-06-2025

Ver Decreto
N° 652

02-07-2025

Ver Decreto
N° 431

11-06-2025

Ver Decreto
N° 488

19-05-2025
TOTAL INGRESOS -388.942 5.446.227

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Del Gobierno Central

006 Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la
Educación Pública

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10
02 Multas y Sanciones Pecuniarias 10

09 APORTE FISCAL -10
01 Libre -10

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL -388.942
02 Del Gobierno Central -388.942

001 Dirección de Educación pública Programa Fortalecimiento de la
Educación Pública

-388.942

15 SALDO INICIAL DE CAJA 5.446.227
TOTAL GASTOS -388.942 5.446.227

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES
02 Al Gobierno Central

001 Servicios Locales de Educación
03 A Otras Entidades Públicas

904 Transporte Escolar Rural
07 A Organismos Internacionales 95.000 1.045.000 120.000

002 Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la
Ciencia y la Cultura

95.000

003 Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo 945.000
006 Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia 100.000 120.000

09 A Unidades o Programas del Servicio -95.000 -1.045.000 -120.000
053 Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar Pública
089 Desarrollo Curricular
099 Estándares de Aprendizaje Indicativos y de Gestión
385 Programa de Educación Intercultural Bilingue -95.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0652_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0488_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

090103 PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN
:

Fecha 23/12/2025

2Página
:
:
22:50:17Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 4
24-01-2025

Ver Decreto
N° 179

14-03-2025

Ver Decreto
N° 588

06-06-2025

Ver Decreto
N° 652

02-07-2025

Ver Decreto
N° 431

11-06-2025

Ver Decreto
N° 488

19-05-2025
531 Supervisión Técnico Pedagógica
901 Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar
902 Educación de Adultos y Reinserción Escolar 250.000
903 Transversalidad Educativa, Convivencia Escolar y Prevención del

Consumo de Drogas
-30.000

906 Plan Nacional de Tutorías, Aprendizajes Fundamentales y
Convivencia Escolar (Plan de Reactivación Educativa)

-1.045.000 -340.000

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -388.942
01 Al Sector Privado -388.942

105 Equipamiento de Establecimientos de Educación Técnico -
Profesional

-388.942

02 Al Gobierno Central
001 Servicios Locales de Educación

34 SERVICIO DE LA DEUDA 5.446.227
07 Deuda Flotante 5.446.227

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0179_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0588_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0652_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0431_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0488_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

090103 PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN
:

Fecha 23/12/2025

3Página
:
:
22:50:17Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 854
01-09-2025

Ver Decreto
N° 546

30-05-2025

Ver Decreto
N° 671

26-06-2025

Ver Decreto
N° 811

31-07-2025

Ver Decreto
N° 931

16-09-2025

Ver Decreto
N° 987

17-09-2025
TOTAL INGRESOS -430.000 -480.000

05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -165.000 -125.000
02 Del Gobierno Central -165.000 -125.000

006 Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la
Educación Pública

-165.000 -125.000

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
02 Multas y Sanciones Pecuniarias

09 APORTE FISCAL -265.000 -355.000
01 Libre -265.000 -355.000

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central

001 Dirección de Educación pública Programa Fortalecimiento de la
Educación Pública

15 SALDO INICIAL DE CAJA
TOTAL GASTOS -430.000 -480.000

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -430.000 -480.000
02 Al Gobierno Central 73.000

001 Servicios Locales de Educación 73.000
03 A Otras Entidades Públicas -73.000

904 Transporte Escolar Rural -73.000
07 A Organismos Internacionales 684.410 98.000

002 Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la
Ciencia y la Cultura

98.000

003 Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo 684.410
006 Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia

09 A Unidades o Programas del Servicio -684.410 -430.000 -480.000 -98.000
053 Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar Pública -159.897 -165.000 -125.000 -30.000
089 Desarrollo Curricular -200.000 -90.000
099 Estándares de Aprendizaje Indicativos y de Gestión -110.000
385 Programa de Educación Intercultural Bilingue -146.334 -150.000

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0854_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0931_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0987_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

090103 PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN
:

Fecha 23/12/2025

4Página
:
:
22:50:17Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 854
01-09-2025

Ver Decreto
N° 546

30-05-2025

Ver Decreto
N° 671

26-06-2025

Ver Decreto
N° 811

31-07-2025

Ver Decreto
N° 931

16-09-2025

Ver Decreto
N° 987

17-09-2025
531 Supervisión Técnico Pedagógica -50.000
901 Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar -40.000 -15.000 -50.000
902 Educación de Adultos y Reinserción Escolar -40.000
903 Transversalidad Educativa, Convivencia Escolar y Prevención del

Consumo de Drogas
-18.000

906 Plan Nacional de Tutorías, Aprendizajes Fundamentales y
Convivencia Escolar (Plan de Reactivación Educativa)

-28.179 -250.000 -25.000

33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado -2.991.092

105 Equipamiento de Establecimientos de Educación Técnico -
Profesional

-2.991.092

02 Al Gobierno Central 2.991.092
001 Servicios Locales de Educación 2.991.092

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0854_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0546_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0671_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0931_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0987_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

090103 PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN
:

Fecha 23/12/2025

5Página
:
:
22:50:17Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1159
24-10-2025

TOTAL INGRESOS
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Del Gobierno Central
006 Dirección de Educación Pública Programa Fortalecimiento de la

Educación Pública
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES

02 Multas y Sanciones Pecuniarias
09 APORTE FISCAL

01 Libre
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL

02 Del Gobierno Central
001 Dirección de Educación pública Programa Fortalecimiento de la

Educación Pública
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES

02 Al Gobierno Central 140.600
001 Servicios Locales de Educación 140.600

03 A Otras Entidades Públicas
904 Transporte Escolar Rural

07 A Organismos Internacionales
002 Organización de Estados Iberoamericanos para la Educación, la

Ciencia y la Cultura
003 Programa de las Naciones Unidas para el Desarrollo
006 Fondo de las Naciones Unidas para la Infancia

09 A Unidades o Programas del Servicio -140.600
053 Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar Pública
089 Desarrollo Curricular
099 Estándares de Aprendizaje Indicativos y de Gestión
385 Programa de Educación Intercultural Bilingue -140.600

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1159_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Noviembre

090103 PROGRAMA: MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA EDUCACIÓN
:

Fecha 23/12/2025

6Página
:
:
22:50:17Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1159
24-10-2025

531 Supervisión Técnico Pedagógica
901 Asesoría y Apoyo a la Educación Escolar
902 Educación de Adultos y Reinserción Escolar
903 Transversalidad Educativa, Convivencia Escolar y Prevención del

Consumo de Drogas
906 Plan Nacional de Tutorías, Aprendizajes Fundamentales y

Convivencia Escolar (Plan de Reactivación Educativa)
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

01 Al Sector Privado
105 Equipamiento de Establecimientos de Educación Técnico -

Profesional
02 Al Gobierno Central

001 Servicios Locales de Educación
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1159_TR.pdf
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